
 

Anbefaling 4.H. Styrk Erhvervslivets EU- og Regelforums mandat og arbejde 

Arbejdsgruppen anbefaler, at forummets mandat udvides til også at rumme forslag på skatte- 

og afgiftsområdet, som ikke er provenuneutrale. Herudover anbefaler arbejdsgruppen, at der 

kan foreslås flere initiativer ved simpelt flertal. Endelig foreslår arbejdsgruppen, at administra-

tive byrder, der forsinker den grønne omstilling, skal være et særligt indsatsområde. 

Besvarelse 

Baggrund: Forummets kommissorium blev senest opdateret i juni 2023, hvor mandatet 
blev styrket fsva. muligheden for at stille anbefalinger i alle faser af EU-lov-
givningscyklussen. Opdateringen blev foretaget, da der er behov for øget op-
mærksomhed på byrder fra EU-regulering.  

Af kommissoriet fremgår det, at anbefalinger vedr. skatter og afgifter som ud-
gangspunkt er undtaget forummets arbejde og anbefalingsret, med mindre at 
en skat eller afgift medfører et meget begrænset provenu i forhold til de ad-
ministrative omkostninger. Dette til trods har forummet stillet 20 anbefalinger 
på Skatteministeriets område pr. oktober 2024 jf. EU 19 alm. del.  

Jf. forummets forretningsorden kan en anbefaling i dag vedtages med 2/3 fler-
tal, såfremt der ikke kan findes konsensus blandt medlemmerne. Såfremt fo-
rummet ønsker at ændre denne praksis, er der mulighed for at justere forret-
ningsordenen, uden at det kræver politisk stillingtagen.  

Økonomi Vurderes ikke at være relevant for anbefalingen. 

Svar på an-
befaling 

Regelforum har med det nuværende kommissorium brede rammer i forhold 
til at stille anbefalinger til byrdelettelser til national og EU-lovgivning, tidlig 
dansk interessevaretagelse i EU og nabotjek af andre EU-medlemslandes im-
plementering af EU-regulering.  Af kommissoriet fremgår det, at Regelforum 
kan stille alle typer af anbefalinger, med undtagelse af anbefalinger med større 
skattemæssigt provenutab. Forummet kan dog stille anbefalinger om ændring 
af regler om skatter og afgifter, hvis det kan sandsynliggøres, at en skat eller 
afgift medfører et meget begrænset provenu i forhold til de administrative 
omkostninger 

Regelforum er et uafhængigt rådgivende organ nedsat af regeringen og beslut-
ter selv evt. særlige indsatsområder inden for de rammer, som er givet af fo-
rummets kommissorium. Regeringen vil ikke umiddelbart følge anbefalingen, 
men vil dog viderebringe arbejdsgruppens forslag til forummets sekretariat 
mhp., at forummet kan drøfte forslaget.   

Afslutningsvist bemærkes det, at det påtænkes at involvere Regelforum mere 
aktivt i forbindelse med den faste kreds af ministre, der skal kaste et systema-
tisk blik på byrdelettelser og som mødtes for første gang i december 2024. 
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